
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2020年9月23日  

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第５８号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第５８号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ 「フリーメールアカウントの設定方法」の変更について 

「伝の心」用のメールアカウントにフリーメールのアカウントをご利用になる場合、「Gmail™」と「Yahoo!メール」に関して、

下記サイトにて、設定手順書を提供しております。 

 

フリーメールアカウントの設定方法 

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_manual2/den-em05.htm 

 

「Yahoo!メール」においては、今般のセキュリティ強化の流れによって、フリーメールのアカウントを取得する際の手順が

追加されました。また「Gmail™」におきましても設定内容の変更がございますので、併せて本通信でお知らせいたしま

す。 

重要なお知らせ 

フリーメールやLINEなどのアカウント新規作成において、携帯電話を使用したワンタイムパスワード認証が一般的に

なってきております。「Gmail™」と「Yahoo!メール」におきましても、アカウント新規作成時は携帯電話を使用したワン

タイムパスワード認証が行われます。 

※アカウント新規作成時は携帯電話の使用が必須となります。（固定電話は使用できません。） 

 

１．Gmail™の場合 

Gmail™の場合は、既にセキュリティ強化されていますので、手順に追加はございません。 

ただし、表記内容や設定内容が変更になっておりますので、下記にてお知らせいたします。 

 

■メールアドレスの取得完了時のメッセージ変更 

 

変更前 

  

変更後 

  

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_manual2/den-em05.htm


 

2 

 

 

■Web 上での POP ダウンロード設定の変更 

以前、POP ダウンロード設定で、同じメールを何回も受信してしまう不具合があったため、不具合の発生しない設

定でご案内させて頂いておりましたが、不具合が解消されておりますので、本来の設定にてご案内させていただきま

す。 

 

 
 

■アカウント作成以降のセットアップ省略 

Web 上での設定完了後も、「Gmail の使い方」などのオプション項目のすべてのセットアップが必要でしたが、任意

となりました。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この手順は無くなりました！ 

アカウントの作成のみで完了可能です。 

変更前 

  

変更後 

  



 

3 

 

 

２．Yahoo!メールの場合 

現在、セキュリティ強化によってアカウントの取得や設定が、下記のように変更されております。また、「伝の心」のメール

設定におきましても変更点がございます。 

 

■Yahoo!JAPAN ID 取得時、メールアドレスによる取得ができなくなりました。 

以前は、携帯電話番号または

メールアドレスがあれば、

Yahoo!JAPAN ID の新規取得

が出来ましたが、現在は携帯

電話番号のみとなっておりま

す。 

 

 

 

 

 

■パスワードの設定で、携帯電話による認証が必要になりました。 

取得したメールアカウントのパスワードを設定する際、Yahoo!JAPAN ID 取得時に使用した携帯電話番号に認証

コードが送信され、そのコードを Web 上で入力しないと、パスワードの設定ができなくなりました。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この手順が追加されました！ 

ID取得に使用した携帯電話が必要となります。 

この手順は無くなりました！ 

携帯電話番号のみでのID取得となります。 



 

4 

 

 

■伝の心の「メール設定」での推奨設定の変更 

以前、伝の心では、SSL 利用時に送受信に問題が発生することがありましたので、「SSL を使用しない」設定を

推奨してきましたが、「SSL を使用する」設定を推奨設定に変更しました。「SSL を使用しない」設定は、「SSL を

使用する」設定で問題が発生したときのみご利用ください。 

 
 

３．設定手順書の入手方法 

下記サイトにて配布中です。ダウンロードしてご使用ください。 

↓ 

フリーメールアカウントの設定方法 

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_manual2/den-em05.htm 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告  

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開頂けますよう、お願い申し上げます。 

「SSLを使用する」設定 

  

この手順を追記しました！ 

「SSLを使用する」設定が推奨となります。 

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_manual2/den-em05.htm

